Page1
DKA-101/102接続確認済み計測器一覧 2025年5月現在
（測定器メーカ別）
接続ケーブル型番の欄が「※」の計測器については、個別に対応可能です。
表に記載されていない計測器も接続確認致しますので、是非お問い合わせ下さい。
NO メーカー 種別 型番（商品名） 接続ケーブル型番
1 アズビル マスフローメータ CMS0500 DOP-025K+SS-232CTTL422-ADP
2 アートファイネックス 13.56MHz ロングレンジリーダライタ ASI4300 DOP-02DK
3 プッシュプルゲージ RX-50 DOP-02DK + RS-232Cｵﾌﾟｼｮﾝｹｰﾌﾞﾙ
4 デジタルフォースゲージ RZ-50 DOP-02DK + RZ-OP-4ｵﾌﾟｼｮﾝｹｰﾌﾞﾙ
5 明石製作所 バラシングマシン FH-C1 DOP-02SK
6 ASP　　シリーズ
7 AXA　　シリーズ
8 ASR　　シリーズ
9 IB-H　　シリーズ DOP-02DK＋オプション1-5165-13
10 IB-300 DOP-02SK + IFB-102A
11 ITX-220 DOP-02DK
12 デジタル屈折計 RX-5000α/5000i DOP-025K
13 濃度計 CM-BASEα DOP-02DK
14 アマダミヤチ ウエルドチェッカー MM-370B DOP-02DK
15 アルバック リークディテクタ HELIOT900　シリーズ DOP-02JK
16 電子比重計 EW-300SG
17 電子比重計 MD-300S
18 アンリツインフィビス オートチェッカー SV　　シリーズ DOP-02SK + KW257A
19 ITX-30 DOP-02DK
20 IWX-30・S/60・S
21 IWG-6000
22 電子天秤 CB-Ⅱ/Ⅲシリーズ DOP-02DK
23 IM-7000 DOP-02DK + ｸﾛｽｹｰﾌﾞﾙ
24 IZ-7000/8000 DOP-025K
25 クォリティコントロールスケール QCS2000 DOP-02DK
26 ウェイトチェッカー DACS-V 30 DOP-02DK＋変換ケーブル
27 伊原電子工業 透過濃度計 Ihac-T5 DOP-02DK + 付属ｼﾘｱﾙｹｰﾌﾞﾙ
28 DSTシリーズ
29 DS2シリーズ
30 DSTシリーズ
31 ZPSシリーズ DOP-02DK + ｵﾌﾟｼｮﾝ：CB-204
32 ZTSシリーズ
33 ZPシリーズ
34 UDT-200
35 UET-10CU、10CR
36 牛方商会 測量機 TEO-Ray130 DOP-02DK + PCｹｰﾌﾞﾙ
37 HV-15KC DOP-02JK＋RS-232Cｵﾌﾟｼｮﾝ
38 FG-KAMシリーズ
39 HWシリーズ
40 SE-60KAL バラ線で接続
41 EK-320HR DOP-02DK
42 EK-i　シリーズ
43 FX-i　シリーズ
44 FX-i　シリーズ
45 EJシリーズ
46 GX-L/GF-Lシリーズ
47 GPシリーズ
48 GRシリーズ
49 GXシリーズ
50 GFシリーズ
51 HRシリーズ
52 HR-AZ/iシリーズ DOP-02JK
53 AD-4323B DOP-02IM
54 AD-4406
55 AD-4406A
56 AD-4410 DOP-02JK
57 加熱乾燥式水分計 MS,MX,MF,MLシリーズ DOP-02IM
58 オーハウスコーポレーション 電子天秤 V7000　　シリーズ DOP-02DK（0500）
59 デジタルゲージカウンター DG-2310 DOP-02UK
60 騒音計 LA-1440 DOP-038K
61 DT-3100 DOP-02DK + RS-232Cｵﾌﾟｼｮﾝ他
62 TM-4100 DOP-02DK + RS-232Cｵﾌﾟｼｮﾝ他
63 オプテックス・エフエー 高性能マルチレーザ変位センサ CD5シリーズ DOP-02JK
アタゴ
アルファーミラージュ
計量指示計
DOP-02LK + RS-232Cｵﾌﾟｼｮﾝ
小野測器
イシダ
DOP-02NK
イマダ
DOP-02IM
DOP-044K/DOP-02DK + ｵﾌﾟｼｮﾝ：CB-208
デジタルトルクテスタ
ハカリ
瓜生製作所
回転計
電子天秤
ハカリ
DOP-02JK + RS-232Cｵﾌﾟｼｮﾝ
DOP-045K/DOP-02DK + ｵﾌﾟｼｮﾝ：CB-203
DOP-02DK
アズワン 電子天秤
計量器
アイコーエンジニアリング
デジタルフォースゲージ
エー・アンド・デイ
DOP-025K
DOP-02JK
DOP-02JK
Page2
DKA-101/102接続確認済み計測器一覧 2025年5月現在
（測定器メーカ別）
接続ケーブル型番の欄が「※」の計測器については、個別に対応可能です。
表に記載されていない計測器も接続確認致しますので、是非お問い合わせ下さい。
NO メーカー 種別 型番（商品名） 接続ケーブル型番
64 オリンパス 超音波厚さ計 Model 25DL DOP-02DK + RS-232C変換ｹ^ｰﾌﾞﾙ
65 Model 35DL DOP-02DK(要ソフト）
66 Model 37DL　PLUS DOP-02ZK
67 Model 38DL　PLUS DOP-02ZK
68 照度計 Model T-10A DOP-025K + 変換ｹｰﾌﾞﾙ
69 カイセ デジタルマルチメータ KT-2011 DOP-035K + M6ｲﾝﾀｰﾌｪｰｽｷｯﾄ
70 カネテック テスラメータ TM-701 ※
71 超高速・高精度レーザ変位計 LK-G5000
72 マルチカラーレーザー同軸変位計 CL-3000
73 LS-701OMT/LS7600 DOP-02DK + RJ-45⇔232C変換ｹｰﾌﾞﾙ
74 LS-7000　シリーズ DOP-02DK + DOP-35382ｹｰﾌﾞﾙ
75 高さ・平面度測定器 HM-1000 DOP-025K
76 2次元高速寸法測定器 TM-3000 DOP-02DK＋OP-96368・OP-26401使用
77 インライン投影画像測定器 TM-X5000 DOP-02DK＋OP-26486・OP-26487使用
78 画像寸法測定機 IM、LMシリーズ DOP-025K
79 シリアルコミュニケーションユニット KV-XL202
80 プログラマブルコントローラ -KV-8000 KV-L21V
81 キャノンアネルバ ヘリウムリークディテクタ M-2XXシリーズ DOP-033K
82 デジタルトルクチェッカ GECH050-03 DOP-025K
83 暑熱環境計 WBGT-101 DOP-02DK
84 京都電子工業 カールフィッシャー水分計 AT-710 DOP-025K + RS-232Cｵﾌﾟｼｮﾝｹｰﾌﾞﾙ
85 KL-100NX
86 KL-150
87 KL-IP-N16AH
88 KL-SD
89 KL-SD2
90 KL-D3000
91 KS-C7002
92 KS-C7200
93 KS-C880BM
94 KS-C8000HS
95 トラックスケール用質量指示計 SP-200-D
96 精密超音波厚さ計 CL-400 ※
97 硬さ計 MIC10DL DOP-03IK+オプション品PCCBL-841
98 クレップリン社 キャリパゲージ C330 DOP-027K + ｲﾝﾀｰﾌｪｰｽｱﾀﾞﾌﾟﾀ1961-09
99 クローネ デジタル圧力計 KDM、KDM-αシリーズ DOP-02DK + ｵﾌﾟｼｮﾝ8PIN⇔232C変換
100 LE-200/200J
101 LE-370/373
102 LZ-373
103 L-600 DOP-02DK
104 LZ-990 DOP-03CK
105 FD-230 DOP-02IM
106 FD-240 DOP-02DK
107 高分子計器株式会社 デジタルゴム硬度計 DD4-Dシリーズ DOP-02DK
108 小坂研究所 表面粗さ測定機 SE300 DOP-025K
109 LS-902/1881 DOP-025K
110 LS-1841N/1862 ※別途お問い合わせください。
111 LS-1866 DOP-025K
112 リークテスタ DP-330/340BA DOP-025K
113 エアフローテスター AF-R220 DOP-025K
114 照度計 T-10A DOP-031K
115 CR-5 DOP-03LK+ジェンダーチェンジャー
116 CR-400 DOP-02DK
117 分光測色計 CM-512ｍ3A DOP-033K
118 佐藤商事（サトテック） 4ｃｈデジタル振動計 BVB-8207SD DOP-038K + RS-232C変換ｹｰﾌﾞﾙ
119 HP水分計 Mark3 DOP-02JK
120 ラボ用電子天びん Entris323i-1S DOP-02SK
121 マスター天秤 LA130S-F
122 TEシリーズ
123 EAシリーズ
124 Quintix DOP-02DK＋メーカーオプション変換ケーブル
125 CP　シリーズ DOP-02WK
126 SE/ME　シリーズ DOP-02WK
クボタ
クラウトクレーマ社
オリンパス
超音波厚さ計
高速・高精度デジタル寸法測定器
京都機械工具
コニカミノルタジャパン
ザルトリウス・ジャパン
キーエンス
バラ線ケーブル
ハカリ
DOP-02DK + RS-232C変換ｹ^ｰﾌﾞﾙ
電子分析天秤
ケツト科学研究所
DOP-025K
DOP-02FK
膜厚計
重量指示計
赤外線水分計
DOP-02PK
DOP-02FK
DOP-02GM
電子天びん
コスモ計器
エアリークテスタ
DOP-02WK
色彩色差計
Page3
DKA-101/102接続確認済み計測器一覧 2025年5月現在
（測定器メーカ別）
接続ケーブル型番の欄が「※」の計測器については、個別に対応可能です。
表に記載されていない計測器も接続確認致しますので、是非お問い合わせ下さい。
NO メーカー 種別 型番（商品名） 接続ケーブル型番
127 三王 デジタル気圧計 Model R-30 DOP-02DK
128 デュアルタイプ膜厚計 SWT-N232C
129 膜厚計 SWT-8232C
130 動物天びん UW4200H DOP-02SK
131 AP-Xシリーズ DOP-025K
132 ATX224 DOP-02SK + ｵﾌﾟｼｮﾝIFB-102A-UNC
133 AUW220D/120D DOP-02SK
134 AUX120 DOP-02SK
135 BW32KH DOP-02SK
136 TX-N　シリーズ
137 TW-N　シリーズ
138 UX2200H
139 台はかり LDS-Hシリーズ
140 水分計 MOC63u DOP-02DK
141 守膸本店 計量指示計 S110 DOP-02DK + RS-232C変換ｹｰﾌﾞﾙ
142 AF-Rシリーズ DOP-025K
143 AJⅡ　　シリーズ DOP-02NK
144 ALE3202
145 CJ-6200
146 CUXⅡ　　シリーズ DOP-02NK
147 HTR　　シリーズ DOP-025K
148 スペクトラム・テクノロジーズ社 葉緑素計 2900PDL DOP-025K
149 総研電気 高圧機器用自動tanδ測定器 DAC-ASM-7 DOP-025K
150 第一測範製作所 空気マイクロメータ SMP DOP-02DK + ｵﾌﾟｼｮﾝSMP-RS1
151 HD-1000C DOP-02DK＋オプションOP-03＋ケーブル
152 HD-2000C DOP-02DK＋オプションOP-03＋ケーブル
153 タニタ 電子天秤 TL-290 DOP-02DK（秤本体にRS付き）
154 MX-5
155 MMX-6
156 PX-7/PZX-7
157 ZX-5/6
158 ロックウエル　硬さ計 MK Ⅱ DOP-025K
159 ブリネル硬さ（圧痕径）読取装置 QUICK DOP-025K
160 放射温度計 IR-TAP DOP-02DK（改造版) + RS232C変換ｹｰﾌﾞﾙ）
161 ポケットサイズ温湿度計 HN-CHNR DOP-02DK
162 SMD-Jシリーズ DOP-02AK
163 SMD-565A DOP-03ZK
164 デジタルインジケーター PC-450J-f DOP-02AK
165 デプスゲージ DMD-210A DOP-03ZK
166 自動ゴム・プラスチック硬さ測定システム GX-02 DOP-02DK
167 デュロメーター GSD-701K DOP-02AK
168 DI-80 DOP-02CK
169 DI-166 DOP-02DK+RS-232Cｵﾌﾟｼｮﾝｹｰﾌﾞﾙ
170 DI-170
171 DIX-1000/2000
172 DI-950 DOP-02SK
173 DIX-2001 DOP-02CK
174 デルタオーム社 ＲＴＤ温度計 HD2107.2 DOP-02DK + RS-232Cｵﾌﾟｼｮﾝｹｰﾌﾞﾙ
175 東機産業 粘度計 TV-25シリーズ DOP-025K
176 東京計器 超音波厚さ計 UTM-101/201 DOP-027K
177 東京衡機試験機 シャルピー式衝撃試験機 CI-30E DOP-025K
178 東京光電 照度計 CANA-0010 DOP-02DK + RS-232ｵﾌﾟｼｮﾝｹｰﾌﾞﾙ
179 小型電気マイクロメータ MINICOM-X/XD
180 表面粗さ測定機 SURFCOM 130A
181 CEM3 BTD/BTS/G/P
182 CTB2
183 CPT DOP-03IK
184 トルクレンチ用受信機 R-FHD256 DOP-03FK
185 TDT2　シリーズ DOP-03LK
186 TDT3　シリーズ DOP-03LK
187 トルクレンチチェッカー LC200N2/LC200N3 DOP-03LK
188 トルクレンチテスター DOTE4　シリーズ DOP-03LK
189 東洋精機製作所 自動比重計（水中置換法密度計） DSG-1 DOP-025K
DOP-02EK　、DOP-02TK（垂直出しTYPE)
電子天秤
シックネスゲージ
東京精密
テクロック
新光電子
チノー
東日製作所
トルクレンチ
ダコタジャパン
DOP-025K
DOP-02DK
(RS-232Cｵﾌﾟｼｮﾝｹｰﾌﾞﾙに接続）
DOP-02SK
サンコウ電子研究所
田中衡機工業所 重量指示計
重量指示計
DOP-02CK
電子天びん
DOP-02DK
DOP-025K
超音波厚さ計
寺岡精工
インジケーター
トルクドライバーテスター
DOP-03SK
島津製作所
Page4
DKA-101/102接続確認済み計測器一覧 2025年5月現在
（測定器メーカ別）
接続ケーブル型番の欄が「※」の計測器については、個別に対応可能です。
表に記載されていない計測器も接続確認致しますので、是非お問い合わせ下さい。
NO メーカー 種別 型番（商品名） 接続ケーブル型番
190 東横エルメス エルソニック（超音波測定器） ESI/P-10 DOP-02SK
191 トランステック 流量計 4040 DOP-02DK
192 中村製作所 シクネスゲージ TES5B DOP-021K
193 シクネスゲージ TES10B DOP-021K
194 デジタルジョウノギス E-LSM　シリーズ DOP-021K
195 デジタルトルクレンチ DTC-N50EXC DOP-027K
196 ナカヤマ 生型杭圧力計 NK-406 DOP-02AK
197 新潟精機 デジタル水準器 DL-S3 DOP-048K
198 デジマイクロ MFC-101 DOP-02DK + RS-232ｵﾌﾟｼｮﾝｹｰﾌﾞﾙ
199 測定顕微鏡 MM-200、400 DOP-025K
200 TC-101A DOP-02DK + RS-232ｵﾌﾟｼｮﾝｹｰﾌﾞﾙ
201 SC-212 DOP-025K
202 ニデックドライブ・テクノロジー トルクメーター TNXシリーズ DOP-03IK＋9pin⇔25pin変換＋ｵﾌﾟｼｮﾝｹｰﾌﾞﾙ
203 日本アレックス キャビテーションメータ SMCシリーズ DOP-02DK + 4P⇔25Pｵﾌﾟｼｮﾝｹｰﾌﾞﾙ
204 日本計測システム トルクチェッカー IT-20 DOP-029K
205 デジタルフォースゲージ FGP/FGPX　シリーズ DOP-02DK + RS-232ｵﾌﾟｼｮﾝｹｰﾌﾞﾙ
206 デジタルテンションメーター DTMX-C、DTMB-C DOP-03IK+RS-232Cｵﾌﾟｼｮﾝｹｰﾌﾞﾙ
207 ヘーズメータ NDH4000
208 測色色差計 ZE6000
209 日本電磁測器 超音波厚さ計 UDM-580DL DOP-02DK + RS-232ｵﾌﾟｼｮﾝｹｰﾌﾞﾙ
210 デジタルトルクメータ HP-100 DOP-03KK
211 トルクメータ PG-2000 DOP-02DK
212 ハイデンハイン デジタル表示カウンタ ND-280 DOP-025K
213 パシコ貿易 傾斜計 Pro　3600 DOP-02XK
214 パトライト 表示灯 PHE-3FBE1 ※
215 DM275-03A
216 DM7276-03
217 抵抗計 RM3544/3545
218 電力計パワーアナライザ PW3390-01 DOP-025K
219 絶縁抵抗計 ST5520 DOP-025K
220 LCRメーター IM3523,3536 DOP-025K
221 平沼産業　 酸度測定器 COM-1700A DOP-025K
222 フィガロ技研 T-VOCモニタ FTVR-02 DOP-02DK
223 加熱型THC測定装置 MEXA1170HFID DOP-025K
224 電気伝導率計 ES-51
225 D-70TW　　シリーズ
226 F-55　　シリーズ
227 F-70　　シリーズ
228 デジタルインジケータ 1086R DOP-02KK + ﾃﾞｼﾞﾏﾁｯｸｹｰﾌﾞﾙ
229 ダイアルゲージ エクストラメス2001 DOP-02KK
230 マグネスケール デジタルゲージ用表示器 LY72 DOP-02IM
231 温度計 TM-947SD
232 温湿度計 MHI-381SD
233 振動計 VB-8200 DOP-023K
234 DXT-3 DOP-02SK
235 RMT-1 DOP-025K
236 デジタルコラム表示ユニット E４N DOP-025K
237 2チャンネルコンパクトゲージコンピューター Duo
238 エンベデッドゲージコンピューター Merlin
239 ディジタル角度計 DP-601
240 長さ測定器 SM-mini
241 CD-S10C
242 CD-AX/CXシリーズ
243 CD-15PMX DOP-028K
244 CD-N50C DOP-021K　、DOP-02OK（右横出しTYPE）
245 NTD10-15C DOP-021K　、DOP-02OK（右横出しTYPE）
246 NTD-PMXシリーズ DOP-028K
247 CFC-GU
248 CD67-S15PM
249 MDC-25MJ/MX DOP-022K
250 MDC-20MJ
251 BMS-25MJ
252 ポイントマイクロメータ CPM15-25MJ DOP-022K
マールジャパン
ミツトヨ
マイクロメータ
日本電色工業
DOP-022K
DOP-021K　、DOP-02OK（右横出しTYPE）
DOP-025K
Phメータ
日置電機
ニコン
DOP-038K + RS-232Cｵﾌﾟｼｮﾝｹｰﾌﾞﾙ
DOP-028K
DOP-03IK + RS-232Cｵﾌﾟｼｮﾝｹｰﾌﾞﾙ
又はDOP-4BK（直結ｹｰﾌﾞﾙ）
ハイオス
日本電産シンポ
マーポス
DOP-02DK
マザーツール
デジタルノギス
DOP-02AK
DOP-025K
丸井計器
堀場製作所
ロックウエル硬度計
デジタルカウンタ
直流電圧計
中村製作所
マツザワ
Page5
DKA-101/102接続確認済み計測器一覧 2025年5月現在
（測定器メーカ別）
接続ケーブル型番の欄が「※」の計測器については、個別に対応可能です。
表に記載されていない計測器も接続確認致しますので、是非お問い合わせ下さい。
NO メーカー 種別 型番（商品名） 接続ケーブル型番
253 ID-C112AX
254 ID-S1012XB
255 ID-FNX DOP-03ZK
256 インジケーター ID-CNX DOP-03ZK
257 デプスゲージ DMC100-150 DOP-022K
258 ハイトゲージ HDM-30AX DOP-02AK
259 表面粗さ計 SJ-210/310 DOP-029K
260 SD-G DOP-02AK
261 SD-D, SDV-D DOP-021K　　又はDOP-02AK
262 上記以外 DOP-02AK
263 測長機ライトマチック VL-50A DOP-025K
264 HH-338 DOP-02AK
265 HH-411 DOP-027K
266 HM-102（ﾏｲｸﾛﾋﾞｯｶｰｽ） DOP-027K
267 HR-400（ﾛｯｸｳｴﾙ）
DOP-025K（232C出力）
DOP-027K（ﾃﾞｼﾞﾏﾁｯｸ出力）
268 HR-523（ﾛｯｸｳｴﾙ)
DOP-025K（232C出力）
DOP-027K（ﾃﾞｼﾞﾏﾁｯｸ出力）
269 HV-113（ﾋﾞｯｶｰｽ） DOP-029K
270 KA-12/13 DOP-02IM（拡張ｹｰﾌﾞﾙがある場合DOP-02JK)
271 KA-212/213 DOP-02IM
272 リニアゲージカウンタ EH-10P/101P DOP-025K
273 計測データ転送装置マルチプレクサ MUX-10F DOP-02JK
274 三菱電機 表示機 GOTシリーズ DOP-025K
275 武藤工業 デジタルカウンタ NPS ※（ｵﾌﾟｼｮﾝｹｰﾌﾞﾙCK-5-2とﾊﾞﾗ線で接続）
276 AX、MX,UMXシリーズ
277 DRAGON4001
278 AB  -S/FACT　シリーズ
279 PB  -S/FACT　シリーズ
280 MS,XSシリーズ
281 MX-Nシリーズ DOP-02DK＋RS-232Cｵﾌﾟｼｮﾝｹｰﾌﾞﾙ
282 矢崎化工 ポカよけ Parts60 DOP-04DK
283 DP-5503
284 DP-5602
285 DP-6301Ⅱ
286 DP-6800
287 ユニオンツール デジタルマイクロメーター DS1（RS-232Cタイプ） DOP-02DK + RS-232Cｵﾌﾟｼｮﾝｹｰﾌﾞﾙ
288 ユニパルス 表示器 F381A DOP-025K
289 ディジタルマルチ温度計 7563 DOP-02SK
290 ラボラトリレコーダ LR-4200 DOP-02SK
291 横河メータ＆インスツルメンツ 温度計 TM21 ※
292 TC850 DOP-02DK
293 TC3200 DOP-038K＋オプション品UPCB-02
294 オージオメータ AA-58、56 DOP-02MK
295 騒音計 NL-42 DOP-03AK（CC-42Rｹｰﾌﾞﾙがある場合DOP-02DK）
296 パーティクルカウンター KE-40B1 DOP-025K
297 リガク 成分分析機 XLt898sw DOP-02DK + ｽﾃﾚｵｼﾞｬｯｸ⇔232C変換ｹｰﾌﾞﾙ
298 離合社 自動針入度試験機 RPM-201 DOP-02JK
299 Additel Co.,Ltd. 自動圧力校正器 ADT761 DOP-02DK
300 BCD  Electronics  Co.,Ltd. 抵抗計 M1　Milliohm　Meter ※別途お問い合わせください。
301 BRAND デジタルビュレット タイトレット DOP-038K
302 Eilon 無線式クレーンスケール Ron2501 DOP-02DK
303 GW Instek デジタルマルチメーター GDM-9060／9061 DOP-025K
304 硬さ計 SH-22A DOP-02DK
305 中継ユニット ATH-CU-1 DOP-025K
306 コラム型空気マイクロメータ CAG-4000 DOP-033K
307 デジタル空気マイクロメーター DAG-2000 DOP-033K
308 YDKテクノロジーズ 高精度振動式気圧計モジュール F4711 DOP-02SK
DOP-02DK
ミツトヨ
JFEアドバンテック
DOP-02DK
インジケーター
デジタル台はかり
測長ユニット
リオン
大和製衡
横河電機
DOP-02AK
ライン精機 温度計
リニアスケール用カウンタ（表示器）
硬度計
硬さ試験機
メトラ-トレド 電子天秤
SKS
DOP-02DK